
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

Aquisição de equipamentos e ferramentas de informática para atender diversas
Secretarias.

64/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

32/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 11/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ABREU, MARTINS & CIA LTDA

R$ 587,604,000 146,90003 - Jogo de Chave Estrela - ESPECIFICAÇÕES:
Composto por 8 peças:
01 – 6 x 7 mm
01 – 8 x 9 mm
01 – 10 x 11 mm
01 – 12 x 13 mm
01 – 14 x 15 mm
01 – 16 x 17 mm
01 – 18 x 19 mm
01 – 20 x 22 mm
Medidas diferentes em cada extremidade;
Com estojo de nylon;
Utiliza princípio de alavanca para apertar ou desapertar       parafusos e
porcas com perfil sextavado.
Fabricadas em aço cromo vanádio como acabamento fosco
Modelo similar ou Superior:
RIOSUL TOOLS-010022 - Marca: WORKER  8 PÇS - 6 A

KIT

R$ 1.204,002,000 602,00006 - Furadeira de Impacto - ESPECIFICAÇÕES
Kit Composto com:
01 – Empunhadeira auxiliar;
01 – 1 chave de mandril;
01 – Maleta;
Velocidade Variável e Reversível;
½ Polegada / 750W / 110V;
Possuir botão trava;
Possuir punho auxiliar com bloqueio axial e radial;
Mínimo 0 – 48.500 IPM Impactos por minuto;
Mandril de ½” (13mm);
Capacidade de perfuração:
Alvenaria: 13mm;
Metais: 13mm;
Madeira: 38mm
Modelo similar ou superior:
BOSH-GSR-16RE - Marca: SONGHE TOOLS SH0610

KIT

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 340,942,000 170,47008 - Jogo de Brocas para Furadeira - ESPECIFICAÇÃO:
Composto por 18 peças:
06 Brocas de aço rápido para metal:

3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 10mm;
06 Brocas Wídea para concreto:

3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 10mm;
06 Brocas com 3 pontas para madeira:

3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 10mm;
Estojo para armazenar;
Modelo de similar ou superior:
ROCAST – 530072 - Marca: ROCAST REF - 530072

KIT

R$ 146,691,000 146,690012 - Telefone Badisco - ESPECIFICAÇÃO:
Compatível com sinal de recepção FSK/DTMF;
Memória para 30 chamadas recebidas;
Memória para 10 chamadas efetuadas;
Mostrador de cristal líquido (LCD) com data e hora;
Possui entrada para headset;
Chave Liga/Desliga.
Modelo similar ou superior:
MULTITOC-MU256T. - Marca: MULTITOC  MU256T

UNI

R$ 470,001.000,000 0,470015 - Parafuso 8mm com bucha de nylon - Marca: JOMARCA C/ PARAF
AAT

UNI

R$ 380,001.000,000 0,380016 - Parafuso 6mm com bucha de nylon - Marca: JOMARCA C/ PARAF
AAT

UNI

R$3.129,23Total fornecedor:

CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA ME

R$ 639,604,000 159,90002 - Bolsa de Ferramentas - ESPECIFICAÇÕES:
Revestimento em Lona;
Tamanho Mínimo 430mm x 240mm x 300mm;
Alça para Transporte;
Zíper Reforçado;
Fundo plástico reforçado à prova d´água;
Capacidade máxima de carga(kgf): 15 kgf.
Modelo Similar ou superior:
VONDER-3540432430 - Marca: MTX 430X240X300

UNI

R$ 1.399,962,000 699,98009 - Escada Multifuncional Alumínio Dobrável- ESPECIFICAÇÃO:
4x4 com 16 degraus;
Dobradiças com catracas;
Travamento automático na extensão;
Até 8 posições;
Capacidade de 150 kg;
Altura mínima de 4,70m;
Garantia de 3 anos;
Modelo similar ou superior:
MOR-005132 - Marca: BOTAFOGO 4X4 16D

UNI

R$ 167,703,000 55,900013 - Alicate Punch Down Inserção Fêmea P/ Keystone -
ESPECIFICAÇÃO
Compatível com cabos UTP, CAT5e e Cat5;
Em aço cromo;
Pressão suportada entre 4 e 6 Kg;
Possuir mola de regulagem de pressão - Marca: Pentom 314

UNI

R$2.207,26Total fornecedor:

DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME

R$ 1.498,002,000 749,00007 - Parafusadeira - ESPECIFICAÇÕES
Kit Composto com:

KIT

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Carregador;
1 baterias;
Gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível;
Luz led;
Empunhadeira emborrachada;
Baterias Reversíveis com o mesmo encaixe de 1,5Ah e 3,0Ah;
Carregador bivolt;
Rotações por minuto: 0 – 450 / 0 – 1.500 RPM;
Impacto por minuto: 0- 7650 / 0 – 25.500 IPM;
Torque: 42Nm;
Mandril: ½” (13mm) de aperto rápido;
Capacidade de perfuração:
Alvenaria: 13mm;
Metais: 13mm;
Madeira: 38mm
Modelo Similar ou superior:
DeWALT – DCD776LC - Marca: Gamma Gamma

R$1.498,00Total fornecedor:

FERNANDO PEREIRA EIRELI

R$ 580,004,000 145,00004 - Jogo de Chaves de Fenda Simples e Fenda Cruzada -
ESPECIFICAÇÕES:
Composto por 6 peças:
Fendas Simples:
01 – 1/8x4”;
01 – 3/16x4”;
01 – 1/4x6”;
Fendas Cruzadas:
01 – 1/8x2.3/8”PH0;
01 – 3/16x3” PH1;
01 – 1/4x6” PH2;
Possuir isolação de 1000V
Modelo similar ou Superior:
GEDORE 150NR/160NR - Marca: GEDORE JOGO DE CHAVE

KIT

R$ 460,004,000 115,00005 - Jogo de Alicates -ESPECIFICAÇÕES
Composto por 3 peças:
01 – Alicate Universal 200mm 8”;
01 – Alicate Corte Diagonal 165mm 6.1/2”;
01 – Alicate Tipo Telefone 165mm 6.1/2”;
Possuir isolação de 1000V;
Modelo similar ou Superior:
GEDORE – R28001004 - Marca: GEDORE  R28001004

KIT

R$ 435,003,000 145,000010 - Multímetro Digital - ESPECIFICAÇÃO:
Acompanha:
01 Par de pontas de prova;
01 Bateria 9V
Categoria do Multímetro: CAT II 600V;
Capacidade de tensão AC de 600V;
Capacidade de tensão DC de 600V;
Resolução de tensão AC: 100mV / 1V;
Resolução de tensão DC: 100uV / 1mV / 10mV / 100mV / 1V;
Função tecla HOLD do multímetro;
Teste de diodo do multímetro;
Indicador de bateria fraca do multímetro;
Alimentação: Bateria de 9V (NEDA 1604 ou 6F22);
Modelo similar ou superior:
VONDER-3870610000. - Marca: VONDER 38.70.610.000

UNI

R$ 496,002,000 248,000014 - Mochilas para Notebook  - ESPECIFICAÇÃO:
Feita em tecido 100% poliéster 900D de alta resistência;

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Puxadores em poliuretano;
Bolso Frontal e divisórias internas;
Bolso para Notebook de até 15 polegadas;
Alças acolchoadas e com compartimento para mídia;
Ajuste de alça;
Compartimento para proteção de tablets;
Capacidade de 22L;
Modelo similar ou superior:
SWISSPORT-HIGHTECH. - Marca: SWISSPORT-HIGHTECH

R$1.971,00Total fornecedor:

GUILHERME CARVALHO COMERCIO

R$ 1.104,00800,000 1,380018 - Bateria Litio 3v CR2032 - Marca: LITHUN GREEN 013 303 UNI

R$ 4.970,6020,000 248,530019 - Camera Bullet VHD 3230 B G6 - Marca: HILOOK THC-B120C-P UNI

R$ 326,6020,000 16,330022 - CONVERSOR BALUN HD 4K - Marca: MDA CVIAHD UNI

R$ 840,519,000 93,390024 - Cabo cat5e u/utp CMX 4P 24 AWG AZUL 100 MTS - Marca:
CONDUTTI 24AWG CAT5

ROLO

R$7.241,71Total fornecedor:

PERFIL COMPUTACIONAL LTDA

R$ 51.240,007,000 7.320,00001 - Computador Desktop com placa de Vídeo - Computador Desktop com
placa de vídeo:
Processador: Possuir suporte 64 bits; controladora de gráfico integrado.
Possuir no mínimo 6 (seis) núcleos físicos e 12 (doze) threads;
Frequência mínima de 3.10GHz, podendo chegar a 4.50GHz em função e
Memória Cache de no mínimo 12MB; Chipset deve ser do mesmo
fabricante do processador;

Placa mãe: Fabricação própria e exclusiva do modelo ofertado, do mesmo
fabricante do equipamento. Não serão aceitos personalizações e regime
OEM.

Memória RAM: Memoria com barramento do tipo DDR4 2666MHz ou
superior; suportar expansão de até 32 GB. Possuir, no mínimo 8GB de
memória instalada;

Memória ROM:
Armazenamento deve permitir a instalação de um disco SSD tipo M.2;
Deve possuir uma unidade de disco NVME de no mínimo 256GB;

Monitor de vídeo:
Monitor do mesmo fabricante do desktop, podendo ser ofertado em
regime OEM;
Tela antirreflexiva, plana de LED com dimensões de 21,5” polegadas ou
superior;
Ajuste de altura de 10 cm;
Resolução de 1920x1080 a uma frequência horizontal de 60Hz;
Contraste típico de 1.000:1;
Tempo de resposta padrão máximo de 8ms;
Deve possuir duas interfaces USB 3.0 laterais para fácil acesso e uma
USB up stream para conexão com o computador;
Entradas VGA e HDMI;

Gabinete Desktop: Volume total do gabinete não poderá ultrapassar 8.500
cm, deve acompanhar leitor de DVD/RW;

Placa de Vídeo: Possui placa de Vídeo Off Board de 2 GB, com saídas

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
digitais compatível com o monitor ofertado, a placa de vídeo deve ser
homologada pelo fabricante do equipamento;

Teclado: Teclado com no mínimo 104 teclas, padrão ABNT II, deverá ser
do mesmo fabricante do Desktop;

Mouse: Mouse com dois botões, ambidestro; Tecnologia óptica e
resolução mínima de 1000 dpi;

Fonte de alimentação:
Deve ser compatível com o gabinete e placa principal;
Deve aceitar tensões de entrada de 110 a 220 VCA (± 10%), 50-60 Hz,
com ajuste automático de tensão de entrada;
Deve possuir fator de correção de potência ativo;
Possuir potência nominal máxima de até 250 Watts e ser capaz de
suportar todos os dispositivos internos na configuração máxima admitida
pelo equipamento (placa mãe, microprocessador, interfaces, disco rígido,
memória RAM, USBs conectadas e demais periféricos);
Deverá possuir eficiência energética mínima de 89%, independente da
carga. A comprovação deverá ser feita através do certificado 80Plus
Platinum ou laboratório credenciado pelo INMETRO.

Sistema Operacional:
Deve ser fornecido com licença do sistema operacional Windows 10
Professional 64 Bits em regime OEM;
Deve ser comprovado que o equipamento é compatível com o Sistema
Operacional Windows e ainda com o Linux Ubuntu, SUSE ou Red Hat,
através de certificado emitido no site do desenvolvedor do equipamento.

Certificações:
O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified
Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website
www.uefi.org/members, estando na categoria “Promoters”, de forma a
atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a
especificação UEFI 2.x ou superior;

Garantia:
O equipamento ofertado devera possuir 1 ano de garantia “on site”,
prestado pelo fabricante, com atendimento 8x5 em horário comercial por
semana com presença de um técnico “on site” para reparo em no máximo
72 (setenta e duas) horas após a abertura do chamado
Modelo de referência:
Dell Optiplex 3080 SFF, Lenovo M9205 SFF, HP EliteDesk 800G4,
podendo ter especificações superiores. - Marca: Dell  OptiPlex 3090

R$51.240,00Total fornecedor:

RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO INFORMATICA

R$ 15.250,0025,000 610,000017 - Controlador de acesso de redes Wifi - ESPECIFICAÇÕES
Dimensões 20 x 20 x 3.65 cm;
Portas: 1 Ethernet Poe (Auto MDX,auto-sensing 10/100 Mbps);
Botões Reset;
Antenas: 2 Integradas (suporta MIMO 2x2 com diversidade espacial);
Padrões Wi-Fi 802.11 b/g/n;
Energia Power over Ethernet passivo (12-24V);
Fonte Alimentação 24V 1A PoE Adaptador incluídos;
Consumo Máximo de Energia 4 Watts (Power Save Supported);
Potência do Cartão (wlan) 20 dBm (100Mw);
Modelo similar ou superior: UBIQUITI UNIFI AP-MIMO 300MBPS - Marca:
UAP-AC-LITE-BR UNIFI

UNI

R$ 475,929,000 52,880020 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC COLMEIA 12V 10A - Marca: UNI

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
FASGOLD FASGOLD

R$ 6.662,259,000 740,250021 - DVD STAND ALONE MHDX 1104 C/HD 1 TB - Marca:
INTELBRAS+SEAGATE IN

UNI

R$ 4.998,001,000 4.998,000025 - Scanner de Alto Desempenho.
*Digitalização rápida co velocidade de 70ppm/140ipm a 200dpi em P&B,
tons de cinza e colorido.
*Digitaliza documentos com largura de até 242 mm, ideal para digitalizar
formulários contínuos.
* Robusto alimentador automático de documentos com capacidade para
100 folhas.
*Ciclo diário de ate 10.000 folhas.
*Conectividade USB2.0 e USB3.0 para uma rápida transmissão das
imagens.
*Tecnologia rolo reverso que oferece uma confiabilidade na alimentação
dos documentos.
*Digitalização de cartões rígidos com relevo com até 1,25 milímetros de
espessura na alimentação na posição retrato ou paisagem.
*Tecnologia LED.
*Digitaliza documentos longos até o tamanho de 6 metros
*Desligamento Automático. - Marca: BROTHER ADS2800W BRO

UNI

R$27.386,17Total fornecedor:

R$ 94.673,37Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 125.723,7706.001.04.122.0003.2016.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,


